

2024-01-08

SYNPUNKTER

Nacka kommun Dnr: SOCN-2023-00526

Remitteringsinstans Dnr: S2023/03181

Synpunkter på promemorian om ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden till Socialdepartementet

Sammanfattning

Förslagen att förtydliga socialnämndens brottsförebyggande ansvar ses som positivt och att det kan leda till förbättrat och tydligare arbetssätt och metoder.

Förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden

Promemorians förslag om förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden ses som positivt. Att bedriva en socialtjänst som använder evidensbaserade metoder och är kunskapsstyrd är en viktig faktor för att kunna mäta och följa upp utfall. Genom förtydligandet om det brottsförebyggande ansvaret kan socialnämnden lättare arbeta evidensbaserat och manualbaserat. Förtydligandet ses som positivt för barnet/ungdomen och deras föräldrar då det innebär en större transparens i både bedömning, utredning och uppföljning av insats. Också vuxna över 21 år kan behöva brottsförebyggande stöd från socialtjänsten. Risker är att personer med behov av sådana insatser inte upptäcks tillräckligt om reglerna bara gäller för barn och unga. Det är därför positivt att förtydligandet inte är åldersbestämt.

Nya arbetsmetoder hos socialsekreterare innebär att en kompetenshöjning krävs i de manualbaserade metoder som implementeras. Att systematiskt använda manualbaserade metoder ses som positivt och kvalitetshöjande dock behöver man beakta att det tar mer tid i anspråk för socialsekreteraren. Inom barn- och familjeenheten pågår ett implementeringsarbete av bedömningsmetoden Ester som är en av de rekommenderade bedömningsmetoderna för unga i riskzon.

Genom att socialsekreterare ges kunskapshöjande insatser i brottsförebyggande arbete och börjar arbeta enligt nya arbetsmetoder kan fler kunder i behov uppmärksammas och därmed ges insatser, vilket föranleder ökade kostnader på kort sikt.

Långsiktigt bör arbetet med adekvata, träffsäkra och effektiva metoder minska kriminaliteten bland annat genom att nyrekrytering av unga i brottslighet sjunker, vilket skulle innebära positiva ekonomiska konsekvenser för Nacka kommun och samhällsekonomiska vinster.

Martin Hedman
Ordförande
Socialnämnden

Karin Kollberg
Social- och äldredirektör
Stadsledningskontoret